



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2015 № 530-па

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Реализация государственной политики в сфере печати и массовой информации в Курской области»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Реализация государственной политики в сфере печати и массовой информации в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 02.10.2013 № 692-па «Об утверждении государственной программы Курской области «Реализация государственной политики в сфере печати и массовой информации в Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 04.04.2014 № 209-па, от 24.07.2014 № 445-па, от 25.11.2014 № 765-па, от 17.02.2015 № 76-па).

2. Комитету информации и печати Курской области (Н.В. Лымарь) разместить государственную программу Курской области «Реализация государственной политики в сфере печати и массовой информации в Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на своем официальном сайте, а также на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Курской области



А.Н.Михайлов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от «18» августа 2015 г. № 530 -па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Курской области
«Реализация государственной политики в сфере печати и массовой
информации в Курской области»

1. Позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований программы, паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

« Объемы бюджетных ассигнований программы	- общий объем средств, предусмотренных на реализацию государственной программы, - 599780,483 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 599780,483 тыс. рублей, из них по годам: 2014 год – 109137,674 тыс. рублей; 2015 год – 77649,278 тыс. рублей; 2016 год – 62199,578 тыс. рублей; 2017 год – 57557,753 тыс. рублей; 2018 год – 97745,400 тыс. рублей; 2019 год – 97745,400 тыс. рублей; 2020 год – 97745,400 тыс. рублей, из них на реализацию: подпрограммы 1 «Обеспечение эффективной информационной политики» – 3420,390 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 3420,390 тыс. рублей; подпрограммы 2 «Развитие государственных средств массовой информации» – 517496,108 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 517496,108 тыс. рублей; подпрограммы 3 «Обеспечение реализации государственной программы и прочих мероприятий в сфере печати и массовой информации» – 78863,985 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 78863,985 тыс. рублей».
---	---

2. Абзацы шестой-девятый раздела IX изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации государственной программы за весь период ее реализации составляет 599780,483 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 599780,483 тыс. рублей, из них по годам: в 2014 году – 109137,674 тыс. рублей, в 2015 году – 77649,278 тыс. рублей, в 2016 году – 62199,578 тыс. рублей, в 2017 году – 57557,753 тыс. рублей, в 2018 году – 97745,400 тыс. рублей, в 2019 году – 97745,400 тыс. рублей, в 2020 году – 97745,400 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы 1 «Обеспечение эффективной информационной политики» составляет 3420,390 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 3420,390 тыс. рублей, из них по годам: в 2014 году – 633,300 тыс. рублей, в 2015 году – 235,000 тыс. рублей, в 2016 году – 238,045 тыс. рублей, в 2017 году – 238,045 тыс. рублей, в 2018 году – 692,000 тыс. рублей, в 2019 году – 692,000 тыс. рублей, в 2020 году – 692,000 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы 2 «Развитие государственных средств массовой информации» составляет 517496,108 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 517496,108 тыс. рублей, из них по годам: в 2014 году – 95319,399 тыс. рублей, в 2015 году – 66251,708 тыс. рублей, в 2016 году – 51240,208 тыс. рублей, в 2017 году – 46598,393 тыс. рублей, в 2018 году – 86028,800 тыс. рублей, в 2019 году – 86028,800 тыс. рублей, в 2020 году – 86028,800 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы 3 «Обеспечение реализации государственной программы и прочих мероприятий в сфере печати и массовой информации» составляет 78863,985 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 78863,985 тыс. рублей, из них по годам: в 2014 году – 13184,975 тыс. рублей, в 2015 году – 11162,570 тыс. рублей, в 2016 году – 10721,325 тыс. рублей, в 2017 году – 10721,315 тыс. рублей, в 2018 году – 11024,600 тыс. рублей, в 2019 году – 11024,600 тыс. рублей, в 2020 году – 11024,600 тыс. рублей.»

3. В разделе XIII:

1) в подпрограмме 1 «Обеспечение эффективной информационной политики»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 1:

в абзаце первом цифры «3423,435» и «3423,435» заменить соответственно цифрами «3420,390» и «3420,390»;

в абзаце четвертом цифры «238,045» заменить цифрами «235,000»;

б) абзац второй раздела VIII изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы 1 «Обеспечение эффективной информационной политики» составляет 3420,390 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета - 3420,390 тыс. рублей, из них по годам: в 2014 году – 633,300 тыс. рублей, в 2015 году – 235,000 тыс. рублей, в 2016 году – 238,045 тыс. рублей, в 2017 году –

238,045 тыс. рублей, в 2018 году – 692,000 тыс. рублей, в 2019 году – 692,000 тыс. рублей, в 2020 году – 692,000 тыс. рублей.»;

2) в подпрограмме 2 «Развитие государственных средств массовой информации»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 2:

в абзаце первом цифры «502484,608» и «502484,608» заменить соответственно цифрами «517496,108» и «517496,108»;

в абзаце четвертом цифры «51240,208» заменить цифрами «66251,708»;

б) абзац третий раздела VIII изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы 2 «Развитие государственных средств массовой информации» составляет 517496,108 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета - 517496,108 тыс. рублей, из них по годам: в 2014 году – 95319,399 тыс. рублей, в 2015 году – 66251,708 тыс. рублей, в 2016 году – 51240,208 тыс. рублей, в 2017 году – 46598,393 тыс. рублей, в 2018 году – 86028,800 тыс. рублей, в 2019 году – 86028,800 тыс. рублей, в 2020 году – 86028,800 тыс. рублей.»;

3) в подпрограмме 3 «Обеспечение реализации государственной программы и прочих мероприятий в сфере печати и массовой информации»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 3:

в абзаце первом цифры «78422,740» и «78422,740» заменить соответственно цифрами «78863,985» и «78863,985»;

в абзаце четвертом цифры «10721,325» заменить цифрами «11162,570»;

б) абзац второй раздела VIII изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы 3 «Обеспечение реализации государственной программы и прочих мероприятий в сфере печати и массовой информации» составляет 78863,985 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 78863,985 тыс. рублей, из них по годам: в 2014 году – 13184,975 тыс. рублей, в 2015 году – 11162,570 тыс. рублей, в 2016 году – 10721,325 тыс. рублей, в 2017 году – 10721,315 тыс. рублей, в 2018 году – 11024,600 тыс. рублей, в 2019 году – 11024,600 тыс. рублей, в 2020 году – 11024,600 тыс. рублей.».

4. В графе «Расходы областного бюджета на оказание услуги (тыс. руб.) «2015 год» приложения № 4 к указанной государственной программе цифры «28989,602» и «22250,606» заменить соответственно цифрами «37901,102» и «28350,606».

5. В графе «2015 год» приложения № 5 к указанной государственной программе:

в позиции «Государственная программа Курской области» цифры «62199,578» и «62199,578» заменить соответственно цифрами «77649,278» и «77649,278»;

в позиции «Подпрограмма 1» цифры «238,045» и «238,045» заменить соответственно цифрами «235,000» и «235,000»;

в позиции «Основное мероприятие 1.3» цифры «158,045» заменить цифрами «155,000»;

в позиции «Подпрограмма 2» цифры «51240,208» и «51240,208» заменить соответственно цифрами «66251,708» и «66251,708»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1» цифры «22250,606» и «28989,602» заменить соответственно цифрами «28350,606» и «37901,102»;

в позиции «Подпрограмма 3» цифры «10721,325» и «10721,325» заменить соответственно цифрами «11162,570» и «11162,570»;

в позиции «Основное мероприятие 3.1» цифры «292,793» заменить цифрами «730,993»;

в позиции «Основное мероприятие 3.3» цифры «0,000» заменить цифрами «3,045».

6. В графе «2015 год» приложения № 6 к указанной государственной программе:

в позиции «Государственная программа Курской области» цифры «62199,578» и «62199,578» заменить соответственно цифрами «77649,278» и «77649,278»;

в позиции «Подпрограмма 1» цифры «238,045» и «238,045» заменить соответственно цифрами «235,000» и «235,000»;

в позиции «Подпрограмма 2» цифры «51240,208» и «51240,208» заменить соответственно цифрами «66251,708» и «66251,708»;

в позиции «Подпрограмма 3» цифры «10721,325» и «10721,325» заменить соответственно цифрами «11162,570» и «11162,570».

